Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Indicação nº 49/2012

Benedito Ignácio Giudice, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições

regimentais, INDICA que sejam desenvolvidas gestões junto a instituições bancárias privadas

(como Santander, Bradesco, Itaú, HSBC), buscando a instalação de uma agência em

Joanópolis.

 J U S T I F I C A T I V A

A população, em sua maioria, está bastante insatisfeita com a

prestação dos serviços bancários em nosso município. Acredita-se que com uma opção de

instituição privada, e o consequente estabelecimento de saudável concorrência, a prestação de

serviços melhorará.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 11 de junho de 2012.

Benedito Ignácio Giudice
Vereador

Prefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de JoanópolisPrefeitura da Estância Turística de Joanópolis

Gabinete

Rua Francisco Wohlers, 170 – Centro – Joanópolis/SP – 12980-000 - tel: (11) 4888-9200
Email: pmjoanop@uol.com.br         www.joanopolis.sp.gov.br

Joanópolis, 12 de Julho de 2012.

Ofício Gab. nº 418/2012
Ref.: Indicação n° 49/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente

Venho pelo presente, mui respeitosamente, encaminhar

resposta em relação à indicação em epígrafe do Vereador Benedito Ignácio Giudice.

Venho informar que o assunto indicado trata de necessidade

extrema junto a população, chegando a tornar-se pesado fardo, de maneiras diferentes

aos distintos poderes, providências emergentes serão tomadas por este gabinete no

sentido do desenvolvimento da gestão sugerida.

Na oportunidade, apresento protestos de elevada estima e

distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcelo Pires

Chefe de Gabinete

Ao Excelentíssimo Senhor
Domingos Lauriano Floriano
Presidente da Câmara Municipal de Joanópolis